STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“"BOED” SH.P.K

Neni 1
Emértimi i shoqerise

Z.Edmond Beqiri me ID G50503148B , z Gjelosh Prendi me ID H00803106D dhe Zj.Vojushe Dalipaj me
1D:H352210931. ,me seli ne Vlore, kane rene dakort te themelojne dhe te jene ortake te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar: “BOED ” shpk.
Shoqeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtari ne ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date 14.04.2008" Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 2

Selia e shoqerise

Selia e shogérisé “BOED” shpk éshté ne adresen : VLORE Bly Ismail Qemali, Pallati Kali i
Trojes, Kati 1 9401. Shogéria mund t&é ushtrojé aktivitetin ¢ saj né té gjithé territorin e Republikés sé
Shqipéris¢ ashtu dhe jashté saj. Shoqéria sipas parashikimeve té kétij statuti dhe legjislacioni né fuqi,
mund té hapé si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, gendra dhe pérfaqési apo filiale, degé dhe shogéri t&
tera. Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise

Shoqeria do te ushtroje aklivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri me 25.01.2034. Ky
afat mund t& ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim té ortakut te shogerise.

Neni 4

Objekti
Objekti i shogérisé do te jete si vijon :
Ndertime civile dhe industriale, rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile dhe industriale, veshje
te fasadave, rruge, autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tramvaji, metro hekurudhore me kavo
dhe pista aeroportuale, punime nentokesore, ure e vepra arti, diga dhe tunele hidroteknike, ujesjellesa,
gazesjellesa, vepra kullimi e vaditje, ndertime detare dhe punime thellimi ne uje, punime
dhe mbrojije lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime, ndertimi i impianteve per prodhimin e
cnergjise eleklrike, ndertime per nen/stacionet, kabinat e transformatoreve, linja IN te mesem dhe
shperndarjen e energjise, punime te inxhinierise se mjedisitl, punime per prishjen e ndertimeve,
impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanderi, mirembajtja e tyre. Impiante ngritese dhe transportues (
ashensore, shkalle levizese, transportues ), punime rifiniture te muratures dhe te
lidhura me Lo, rifiniture me material druri, plastic, metalik dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike
ndertuese, impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikul, sinjalistika rrugore jo ndricuese, barrier dhe
mbrojtje rrugore, ndertime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri, punime strukturore
special, shiresa dhe mbistruktura special, punime mbi shina dhe traversa. Impiante teknologjike,
termike dhe te kondicionimit, impiante dhe linja telefonie, rrjcte kabllore me fibra optike per
telckomunikacion, impiante te brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni, 'I'V etj, pastrimi i ujrave
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detare, ligenore dhe lumore, ndertimi I impianteve te ujit te pijshem dhe pastrimit te tij, ndertimi I
impianteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbjeteve urbane.

Punime te sistemit te dherave, sistemet kundra zhurmes perinfrastructure, shpime gjeologjike-
inxhinierike, puse e shpime per uje. Aktivitet ne fushen e tregtise, tregtimi me shumice dhe pakice i
artikujve te ndryshem industrial, materialeve te ndertimit, artikyj te perzier, artikuj ushgimore,
elektrike dhe elektroshtepiake, artikujve iformatike dhe te telekomunikacionit, pajisje zyrash, import-
eksport i tyre, aktivitet ne hoteleri turizem e tj.

Neni 5
Kapitali i regjistruar
Vlera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruar ne shogéri éshte 100.000 leke (Njegind mije ) i ndare ne
5 pjese, 1 pjesc zoterohet nga z Fdmond Beqiri ne masen 33% te pjeseve te kapitalit, e vleresuar ne
vleren 33 000 leke , 1 pjese nga z Gjclosh Prendi ne masen 33% te pjeseve te kapitalit, e vleresuar ne
vleren 33 000 leke dhe 1 pjese nga zj.Vojushe Dalipaj ne masen 34% te pjeseve te kapitalit e vleresuar
ne vleren 34 000 leke.
Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se pergjithshme te
shogerise . Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave
Kuotal e kapitalit t&¢ shogérise “BOED” shpk e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:
kontributit né kapitalin e shogéris¢;
shit-blerjes;
trashégimisé;
dhurimit
¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t&
béhet me shkrim.Kalimin e kuotave, ve¢anérisht miratohen ne mbledhjen e asamblese te shogerise ku
te drejten e parablerjes e kanc ortaket e shogerise
Neni 7
Asambleja e Pergjitheshme e shoqerise
Té drejtat dhe detyrimet
1. Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet e
méposhtme:
a) pér caktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;
b) ndryshimet e statutil;
¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin dhe e shkarkimin e likuiduesve dhe (& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" tékésaj pike;
dh) mbikégyrjen e zbatimit t¢ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe téraporteve té ecurisé se veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe téraporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

8) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit;
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f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin etyre;

g) pérfagésimin e shoqgrisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢éshijeté tjera t& parashikuaranga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér céshijet ¢ pércaktuarané shkronjat "e" dhe "&" t& pikes 1
l& kétijneni, pas marrjes dhe shqyrtimit t¢ dokumenteve pérkatés

3.Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria nuk
mund ti kundrejtojé pavlefshméring té Lretit, gé ka fituar té drejta n€ mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té qarta nuk
mund t¢ mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 8
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme
1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje t¢ tjera ose nga
dispozitat e statutil dhe sa heré gé mbledhja éshté e nevojshme pér té mbrojtur interesat e shoqérisé.
Mbledhja e zakonshme e asamblesé sé pérgjithshme thirret t& paktén njé here né vit,
2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84 t& katij
ligji.
3. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vijelor apo raporteve t& ndérmjetme
financiare, rezulton ose ckziston rreziku qé aktivet ¢ shogérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
4. Asambleja ¢ pérgjithshme thirret kur shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér
aktive, té cilat kané njévleré mé € larté se 5 pér qind & aseteve (& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat
e fundit [inanciare té certifikuara,
5. Asamblcja e pérgjithshme thirret kur shoqéria, brenda 2 vileve t& para pas regjistrimit té saj,
propozon L€ blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind (& aseteve t& shoqérisé,
qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare (& certifikuara.
6. N€ rastel e parashikuara né pikat 3 e 5 té kétij neni, asamblesé sé pérgjithshme i paraqitet njé
raport nga njé ckspert kontabél i autorizuar, i pavarur.
7. Dispozitat e pikés 6 (& kétij neni nuk zbatohen nése blerjet, sipas pikave 4 e 5 t& kétij neni, kryhen
né bursé ose jané pjesé e veprimeve té pérditshme té shoqérisé dhe béhen né kushle normale tregu.
Gjithashtu, kéto dispozila nuk zbatohen né rastin kur shogéria zotérohet nga njé orlak i vetém.
8. Né rastet ¢ parashikuara né pikat 3 deri né 5 t& kétij neni, asambleja e pérgjithshme mund té
miratojé njé  rezoluté késhilluese, duke miratuar apo bérdé vércjtie pér veprimtaring e
administratoréve. Neni 9
Ményra e thirrjes
1. Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet & pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e l'u dérgohet t& gjithé
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ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té marré
vendime té vlefshme velém nése t& gjithe ortakét jané dakord, pér t¢ marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.
Neni 10
Kérkesa nga ortakét e pakicés
L. Ortakél, té cilét pérfagésojnété paktén 5 pér qind té totalit t& votave né asamblené e pérgjithshme t&
shoqérisé, apo njé pjest mé té vogel té parashikuar né statut, mund t'i drejtojné administratoréve njé
kérkesé me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ ose
pérfshirjen e géshljeve téposagme né rendin e ditss.
Kérkesa duhet t& pérmbajé arsyet, objektivat dhe
céshtjet, pér té cilat asambleja duhet t& marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané
té drejté ta thérrasin asamblené dheté caktojné ¢éshtjet e rendit (& dités, né pérputhje me pikén 1 t&
nenit 83 t& kétij ligji.
2. Nése, né kundérshtim me pikén 1 (€ kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose céshtja e
kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, sccili prej ortakéve, q¢ kané béré kérkesén, ka té
drejté:
a) té ngrejé padi né gjykaté, pér t& deklaruar shkeljen e detyrimit té besnikérisé, nése
administratorét nuk pérmbushin kérkesat ¢ ortakéve brenda 15 ditéve;
b) t' kérkojé shoqérisé blerjen e kuotave, L& zotéruara prej tyre.
3. Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve té pikave 1 e 2 t& kétij neni dhe thirrja i
¢shté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri rendin e dités, t&é ndryshuar,né pérputhje
me parashikimet e pikés 1 té nenit 83 té kétij ligji.
4. Pérfaqésuesi 1 autorizuar éshté | detyruar t¢ deklarojé ¢do fakt apo rrethané, té tillé g&, sipas
giykimit té ortakut t& pérfagésuar, rrezikon té ndikojé né vendimarrjen e pérfagésuesil pér interesa t&
tjeré t& ndryshém nga ata t¢ ortakut té pérfaqésuar
Neni 11
Pérfaqésimi né asamble
1. Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblen¢ e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
gelér apo nga njé person i treté.
2. Administratorét ¢ shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues té ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
3. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me L& njéjtin rend dite.
Neni 12
Kuorumi
1. NE& rastin e marrjes sé vendimeve, & kérkojn¢ njé shumicé (& zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund (& marré vendime té vlefshme velém nése marrin pjesé ortakét me t& drejlé vole, q& zotérojné
mé shumé se 30 pér gind té kuotave. Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér
céshlije, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit 87 & kétij ligji, ajo mund té marré vendime
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pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mijete elektronike, sipas parashikimeve t& pikds 3 té
nenit 88 té kétij ligji.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhel pér shkak té mungesés s¢ kuorumit té
pérmendur né pikén 1 té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin
rend dite

Neni 13
Marrja e vendimeve

1. Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon nj¢ shumicé mé t¢ larté, asambleja e pérgjithshme
vendos me tri t& katértat e votave té ortakéve pjesémartés, si¢c pércaktohet né pikén 1 té nenit 86 t¢
kétij ligji, ptr ndryshimin c statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen
e filimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
2, Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér ¢éshtjet e tjera t&
renditura né nenin 81 t& kétij ligji, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave (&
ortakéve pjesémarreés.
3. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kélé ligj, vlefshméria e vendimeve, gé
pércaktojn¢ detyrime shtes¢ mbi ortakét, apo vendimet qé kufizojné té drejlat e tyre, L€ parashikuara
né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi 1 ortakut pérkatés,

Neni 14

E drejta e votés

1. Me pérjashtim t¢ rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ¢do kuoté jep té drejtén e njé vote.
2, Statuti mund t¢ parashikojé pér ortakél, g€ nuk jané t& pranishém, mundésiné e pjesémarrjes né
mbledhjen e asamblesé sé& pérgjithshme me mijete t¢ ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet
elektronike, me kusht qé té garantohet identifikimi i ortakéve.
3. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:
a) transmetimin e mbledhjes s& asamblesés¢ pérgjithshme né kohé reale;
b) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve (& shprehen pér mbledhjen e
asamblesé s& pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;
) mekanizma, g€ mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes s€ mbledhjes sé asamblesé
sc pérgjithshme, pa gené nevoja té caktohet njé pérfaqésues 1 autorizuar, pér (& marré pjesé fizikisht né
mbledhje.
4. Pérdorimi i mjeteve eleklronike, pér t'u mundésuar ortakéve 1€ marrin pjesé né mbledhjen ¢
asamblesé s& pérgjithshme, béhet me kushtin gé t& merren masat teknike t& nevojshme pér (& garantuar
identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve clektronike, deri né até masé qé ky pérdorim té
jeté proporcional me arritjen e kélyre géllimeve.
5. Ortakét kané & drejlén, &€ u njihet nga ky ligj apo statuti, pér t& marré unanimisht ¢do vendim, me
kusht gé kjo marréveshje t& béhet me shkrim.

Neni 15

Pérjashtimi nga e drejta e votes
1. Ortaku nuk mund t& ushtrojé té drejtén e volés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;




b) shuarjen e ndonjé detyrimi né¢ ngarkim té tij;
¢) ngritjen e nj¢ padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien osejo t& pérfitimeve té reja.

2. Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, 1 autorizuari vlerésohet té jeté né té njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson
Neni 16
Procesverbalet ¢ mbledhjes sé asamblesé
1. T€ gjitha vendimet ¢ asamblesé sé pérgjithshme duhet té regjistrohen né proces verbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té proces verbaleve té mbledhjeve t& asamblesé
sé pérgjithshme.
2. Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e 1&
mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.
3. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista ¢ pjesémarrésve,si edhe akli i thirrjes sé asamblesé sé
pérgjithshme.
4. Proces verbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési I procesverbalit.
5. Nése shogéria ka publikuar njé fage né internet, administratorét, jo mé vonése 15 diténga data e
mbledhjes, jané té detyruar té publikojné kopje t& process verbalit (émbledhjes s&€ asamblesé sé
pérgjithshme né kélé fage.
Neni 17
Drejtimi dhe administrimit
Shogeria tregtare “BOED ” shpk do te drejtohet nga nje administrator e emerohet me vendim Le
Asamblese te Shogerise. Administratori i shoqerise per periudhen 5 vjecare duke filluar nga data e
sotme deri me daten 24.01.2029 do te jete Zj.Vojushe Dalipaj.
Administratori ka te drejte e te detyrohet te :
Kryej te gjitha veprimet ¢ administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke zbatuar politika
treglare te vendosur nga asamblea e pérgjithshme e shogerise.
Perfagesoje shoqerine tregtare
Kujdeset per mbajtjen sakte e te regullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shogerise
Pergatit dhe nenshkruan bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe sebashku
me propozimet per shperndarjen e fitimeve ,I paraqet keto perpara asamblea e pérgjithshme e
shogerise per miratim,
Krijon nje system paralajmerimi ne kohen ¢ duhur per rrethanat ge kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarisc dhe ckzistencen e shoqerise,
Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme sic parashikohen ne ligjin per Qendren
Kombetare te Biznesit
Raporton para asamblese te pérgjithshme e shogerise ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqgerise tregtare,
Administratori do te shperblehet sipas percaktimit te asamblese se pérgjithshme te shogerise ne
perputhje me dispozitat ligjore te ligjit nr 9901 date 14.04.2008.
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Neni 18
Kontrolli i brendshem

Shogeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te regjistruar, i cil eshte
pergjegjes perpara shogerise per demet e mund te shkaktoje nga moskryerja ne rregull e detyres se tij

Neni 19

Bilancet dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike e financiare te shogerise do te mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, pervec rasteve ¢
urdherave te vecanta te ortakut te vetem te saj. _
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik humbje/ fitim.
Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 mars te viti pasardhes dhe pas pagimit te detyrimeve
fiskale pjesa qe mbetet i jepet per perdorim asamblese se pérgjithshme te shoqerise.

Neni 20

Shperberja e shogerise

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe cfardo shkaku.Ne rast shkrirje para afatit te
shogerise, Asamblea ¢ pérgjithshme e shogerise vendos mbi menyrat e likujdimit dhe cakton nje ose me
shume likujdator duke i percaktuar dhe detyrat.
Ne rasti e likujdimit emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi “shogeri ne likujdim “
Administratoret regjistrojne prishjen e shogerise prane Qendres Kombetare te Biznesit ne perputhje
me nenin 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007  Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit ”

Neni 21

Dispozitat perfundimtare

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve nga asamblcja e
pérgjithshme e shogerise.
Shogeria “BOED” shpk do te jete subjekti te drejtes shqiptare dhe do ushtroje aktivitetin ¢ saj ne
perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi normat e ketjj statuti dhe te aktit themelues

bashkangjitur .
Ky statut nenshkruhet nga ana e ortakeve /ose perfagesuesve te tyre me pokure, ne daten 24 Janar
2024
PER ASAMBLENE E SHOQERISE “BOED”shpk
ORTAKTE SHOQERISE
EDMOND BEQIRI VOJUSIIE DALIPAJ GJELUSH PRENDI

s o caidlenls - Pk
Couony st/ 4 e fals ]




	Page0001.pdf (p.1)
	Page0002.pdf (p.2)
	Page0003.pdf (p.3)
	Page0004.pdf (p.4)
	Page0005.pdf (p.5)
	Page0006.pdf (p.6)
	Page0007.pdf (p.7)

